UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Đình Lập, ngày      tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật

thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của HĐND và UBND huyện Đình Lập

trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 -

2023 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 1014/STP-XD&KTVBQPPL

ngày 06/7/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn triển khai

nhiệm vụ hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019-2023 trên địa bàn

tỉnh; UBND huyện Đình Lập báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác xây dựng kế hoạch triển khai

UBND huyện ban hành Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày11/5/2023 của

UBND huyện Đình Lập về việc thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật kỳ 2019-2023 trên địa bàn huyện Đình Lập; Công văn số 1415/UBND-TP

ngày 14/7/2023 của UBND huyện về việc ướng dẫn triển khai nhiệm vụ hệ

thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019-2023 trên địa bàn huyện.

2. Kết quả thực hiện

2.1. Cấp huyện

Tổng hợp các văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) của HĐND, UBND

được hệ thống hoá: 26 văn bản, trong đó có 13 nghị quyết, 13 quyết định.

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND đã hết hiệu lực toàn bộ: 22 văn bản

(12 Nghị quyết, 10 Quyết định hết hiệu lực toàn bộ).

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND ngưng hiệu lực một phần: 0 văn bản.

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND đang còn hiệu lực: 04 văn bản, trong

đó: 01 Nghị quyết, 03 Quyết định.

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND cần bổ sung, thay thế, bãi bỏ, công

bố hết hiệu lực hoặc phải ban hành văn bản mới: 0 văn bản.

(Cụ thể có các biểu 03,05 đính kèm)

 2.2. Cấp xã

- Tổng hợp các văn bản QPPL của HĐND, UBND được hệ thống hoá: 26

văn bản, trong đó có 26 nghị quyết, 0 quyết định.

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND đã hết hiệu lực toàn bộ: 26 văn bản,

trong đó có 26 nghị quyết, 0 quyết định.

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND đang còn hiệu lực: 0 văn bản.

2

- Văn bản QPPL của HĐND, UBND cần bổ sung, thay thế, bãi bỏ, công

bố hết hiệu lực hoặc phải ban hành văn bản mới: 0 văn bản.

(Cụ thể có các biểu 03 đính kèm)

Uỷ ban nhân dân huyện Đình Lập trân trọng báo cáo./.

 Nơi nhận:

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

 - Các cơ quan chuyên môn;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

 - Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

   Tô Thị Hiến

		2024-02-16T13:50:54+0700

		2024-02-16T13:58:49+0700

		2024-02-16T13:58:49+0700

		2024-02-16T13:58:49+0700